创新新材料科技股份有限公司

2022 年度业绩预盈公告

证券代码：600361         证券简称：创新新材         公告编号：2023-003

创新新材料科技股份有限公司

2022 年度业绩预盈公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、创新新材料科技股份有限公司预计 2022 年度实现归属于母公司所有者的

净利润 102,000万元到 112,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增加

130,177.65 万元到 140,177.65万元，同比增加 461.99%到 497.48%。

2、预计 2022年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

100,000万元到110,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增加 125,915.82

万元到 135,915.82 万元，同比增加 485.86%到 524.45%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年 1月 1 日至 2022年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2022年度实现归属于母公司所有者的净利润

102,000万元到112,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增加 130,177.65

万元到 140,177.65 万元，同比增加 461.99%到 497.48%。与上年同期（备考财务

数据）相比，将增加 15,132.29 万元到 25,132.29 万元，同比增加 17.42%到

28.93%。

2、预计 2022年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

100,000万元到110,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增加 125,915.82

万元到 135,915.82 万元，同比增加 485.86%到 524.45%。与上年同期（备考财务

数据）相比，将增加 17,768.24 万元到 27,768.24 万元，同比增加 21.61%到

33.77%。

创新新材料科技股份有限公司

2022 年度业绩预盈公告

二、上年同期业绩情况

（一）法定披露数据

归属于母公司所有者的净利润：-28,177.65万元。

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-25,915.82万元。

每股收益：-0.42 元。

（二）备考财务数据

归属于母公司所有者的净利润：86,867.71万元

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：82,231.76 万元

每股收益：0.22 元。

三、本期业绩预盈的主要原因

（一）重大资产重组完成资产交割

公司重大资产出售及发行股份购买山东创新金属科技有限公司（以下简称

“创新金属”）100%股权并募集配套资金已于 2022年 10月 13日获得中国证券

监督管理委员会核准，于 11月 8日完成了置入置出资产交割，并于 11月 15日

完成了新增股份登记事宜。创新金属的 100%股权已经过户登记至公司名下，公

司名称由“北京华联综合超市股份有限公司”（以下简称“华联综超”）变更为

“创新新材料科技股份有限公司”，创新金属已经成为公司全资子公司。

（二）主营业务及合并报表范围发生变化

重组完成后，原华联综超资产已全部置出，创新金属及其子公司资产全部置

入，公司合并报表范围变更为创新金属及其子公司。

创新金属是国内领先的铝合金材料基地，经过多年发展，已成为铝合金加工

行业龙头企业。形成了从合金成分研发、熔铸铸锭到挤压及深加工的全流程体系，

掌握有不同牌号、特性的铝合金研究开发和生产能力，能够满足不同客户以及下

游应用领域的多元化、定制化需求。从棒材、型材再到结构件，从板材到铝箔，

从电工铝杆到铝线缆，产品类别丰富，广泛应用于 3C电子、汽车轻量化、建筑

工业、新能源等领域。

公司主营业务由原来“超市零售”变更为“铝合金及制品研究开发和生产加

工”。公司收入水平、盈利能力大幅增强。

创新新材料科技股份有限公司

2022 年度业绩预盈公告

四、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2022年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

创新新材料科技股份有限公司董事会

  2023年 1月 19日